平成２３年５月１２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 機 械 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 芝  則之

（コード番号：6335 東証第１部）

問合せ先 経 理 部 長 岡本 賢一

（TEL 03－3451－8143）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社及び当社グループは、平成 23 年 3 月期第４四半期決算におきまして、下記の通り特別

損失を計上することになりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 （１）固定資産売却損、除却損計上について

     当第４四半期末に、テスト用機械等の廃棄による固定資産売却損、除却損を連結

損益計算書の特別損失に 120 百万円計上いたします。

（２）工場移転損失引当金計上について

   当社の主力工場であります玉川製造所をかずさテクノセンターへ移転し、跡地を

再開発する際に発生する見込みの費用を、工場移転損失引当金として 8 億 15 百万

円特別損失に繰入計上いたします。

２．業績に与える影響

   本件につきましては、平成 23 年 5 月 12 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」で

公表した業績予想に織り込んでおります。

以  上